Chương trình "Tết sum vầy - Xuân ơn Đảng" do Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội tổ

chức là hoạt động nằm trong chuỗi các hoạt động hướng về người lao động của Thủ đô

Hà Nội; nhằm chia sẻ, kết nối yêu thương, mang đến không khí vui tươi, ấm áp trước

thềm Xuân mới Ất Tỵ - 2025.

Phát biểu khai mạc Chương trình, đồng chí Phạm Quang Thanh, Ủy viên Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ

Việt Nam, thành ủy viên, Chủ tịch LĐLĐ thành phố Hà Nội cho biết, Tết sum vầy là hoạt động

thường niên được tổ chức công đoàn Thủ đô tổ chức vào mỗi dịp Tết đến, xuân về; thể hiện sự

Theo Chủ tịch LĐLĐ thành phố Hà Nội, trong năm qua, các cấp công đoàn Thủ đô đã trích từ ngân

sách công đoàn trên 200 tỷ đồng để thăm hỏi, chăm lo, hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động khó

khăn, hỗ trợ sửa chữa, xây dựng 35 mái ấm công đoàn. Đặc biệt, dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025,

nhằm chăm lo, hỗ trợ thiết thực đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động; với

phương châm không để đoàn viên, người lao động nào không có Tết, LĐLĐ thành phố Hà Nội đã

tập trung nguồn lực để chăm lo, hỗ trợ người lao động khó khăn với tổng số tiển trên 42 tỷ đồng;